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Gemeinsam heizen wir ein:
Auf dem Spielfeld und im Haus!

Jens Gottschalk GmbH
Heizung - Sanitar - Bad - Dachsysteme

Niewisch 2 - 22848 Norderstedt
Tel. 040 528 28 68 JENS =
www.jensgottschalk.de GOTTSCHALK &




Wir begriiBen die Gegnerinnen aus Blomberg, die Schiedsrichter,
Offiziellen und Fans zu einem absoluten Highlight in der Holle Siid: der
ersten Runde des DHB-Pokals.

Durch unseren Pokalsieg zum Abschluss der letzten Saison hatten wir die Chance tber
ein Losverfahren aus allen Landespokalsiegern ausgewahlt zu werden, am DHB-Pokal
der darauffolgenden Saison teilzunehmen. Die Losfee meinte es dann gleich doppelt
gut mit uns: Zunachst wurden wir tiberhaupt als Teilnehmer des DHB-Pokals gezogen
und dann gab es noch das Knaller-Los mit dem Erstligisten von der HSG Blomberg-
Lippe. Die Sechstplatzierten der letzten Saison sind ein Team mit internationalen
Spielerinnen, u.a. aus den Niederlanden und Danemark, jungen deutschen
Talenten und sie verstarkten sich im Sommer unter anderem mit einer islandischen
Nationalspielerin. Zudem geht es fir die Blombergerinnen in dieser Saison aufgrund
einer Wildcard auch international in der EHF European League zur Sache.
Handballerisch erwartet uns heute also im wahrsten Sinne des Wortes eine andere
Liga! Dass wir uns nun mit Norderstedt in das offizielle Saisonprogramm des Profi-
Teams einreihen, ist etwas Besonderes und wir sind heil} darauf, einen groRen Kampf
zu liefern und das Spiel zu genief3en!

Lasst uns heute gemeinsam wieder die Holle Siid zum Brennen bringen, zeigen was
fir eine super Stimmung hier herrscht, jede gute Aktion feiern wie einen Sieg und
gemeinsam Spalf’ an diesem aufliergewdhnlichen Spiel haben - und dann schauen wir
mal was wird!

Eure 1. Damen




Saisonvorbereitung 2024

Unsere Saisonvorbereitung fir die kommende Spielzeit 2024/25 begann plnktlich am 1.
Juli. In den ersten beiden Trainingswochen verlangte unser Trainerteam einiges von uns,
unseren Laufschuhen und den Hantelstangen ab.

Umso groRRer war die Erleichterung, dass wir die Laufschuhe beim Beach-Cup in Halstenbek
gegen den Sand eintauschen konnten. Nach einer verlustpunktfreien Vorrunde k&dmpften wir
uns bis ins Finale, welches wir nach groRem Kampf knapp gegen die Madels aus Ellerbek
verloren.

Ende Juli fanden dann die ersten Testspiele auf festem Untergrund statt. In einem spontan
angesetzten Testspiel gegen die 3. Liga Frauen des TSV Altenholz gewannen wir nach 60
Minuten knapp mit 26:25.

Ein Hohepunkt der ersten Vorbereitungswochen war ein gemeinsamer Trainingstag mit den
Damen des 3. Liga Absteigers TV Oyten. Dieser begann mit einem intensiven Training, das
beide Mannschaften bereits ordentlich ins Schwitzen brachte. Am Ende des Tages konnten
wir uns in einem Freundschaftsspiel deutlich gegen unsere Gaste durchsetzen und damit
unsere gute Leistung aus dem Spiel gegen Altenholz bestatigen.

Naturlich wollen wir euch auch unseren legendaren Mannschaftsabend aller Zeckie und
Robert nicht vorenthalten, den wir nach unserem Trainingstag gemeinsam verbrachten.
In zwei Teams traten wir bei ,Schlag den HTN-Star“ gegeneinander an und erprobten
uns unter anderem im Papierflieger-Weitwurf, dem Erraten von Stadten anhand ihrer
Sehenswirdigkeiten und verbesserten unsere fullballerische Feinmotorik. An dieser Stelle
nochmal vielen Dank an unser Trainerteam fiir diesen gelungenen Abend.

In weiteren Spielen gegen den TuS Aumihle-Wohltorf und die A-Jugend Bundesliga Truppe
von der SG HH-Nord zeigten wir gute Ansatze und konnten uns jeweils souveran gegen
die beiden Teams durchsetzen. Trotz der beiden Siege war aber klar: Da ist noch Luft nach
oben!

Das wollten wir bei unserem absoluten Highlight der bisherigen Vorbereitung, dem
HTN-Landercup, unter Beweis stellen. Bei unserem eigenen Turnier gewannen wir alle
Vorrundenspiele gegen den SV Henstedt- Ulzburg Il, den TuS Jahn Hollenstedt und den
Stavenhagener SV. Im Viertelfinale schlugen wie die Mannschaft vom Wilhelmshavener HV
und im Halbfinale trafen wir erneut auf die zweite Mannschaft des SVHU und zogen nach
einer Zitterpartie ins Finale ein. Auch dort setzten wir uns in einem erneuten Duell gegen
TuS Jahn Hollenstedt durch und sicherten uns damit den Pott!

Anfang dieser Woche kam es zu einer Revanche gegen die ersten Damen des TSV Ellerbek.
Nachdem wir uns zu Beginn der Vorbereitung im Sand noch geschlagen geben mussten,
konnten wir es in der Halle besser machen und einen ungefahrdeten Sieg feiern.

Wer jetzt denkt, die Vorbereitung sei mit dem Pokal-Kracher gegen Blomberg passé
liegt allerdings falsch! Bereits Gbermorgen (01.09.) geht es fiir uns mit dem Elbecup in
Lauenburg weiter, welcher den letzten Hartetest vor dem Saisonstart am 14.09. gegen den
ATSV Stockelsdorf darstellt.

Nach den intensiven und anstrengenden vergangenen Wochen steht fest: Wir haben Bock
auf die Saison und hoffen, dass es euch genauso geht!



Unser Team

Nr. Name

16 Eva Michel
21 Victoria Nigbur

Ann-Cathrin Dietrich
Angelina Saur
Marie Koénig
Janina Besser
Zoe Muihlenweg
Svenja Eckert

18 Karina Huber

19 Jana Pointner

25 Gesa Franke

26 Lea-Marie Cramer
31 Janine Mielsch

39 Annika Polert

99 Marie Thielvoldt
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Erweiterter Kader
Ronja Heinrich
Ella Gelhausen
Marina Steinmetz

Trainerstab
Robert Schulze
André Zekorn

HT NORDERSTEDﬂ

Position

Tor
Tor

Linksauf3en
Ruckraum
Linksauf3en
Rechtsaul3en
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Linksauf3en
Kreis

Kreis

Ruickraum
Ruickraum
Kreis

Trainer
Co-Trainer
LRI ATl




Unser heutiger Gegner o

HSG Blomberg-Lippe

Nr. Name

12 Zoe Ludwig
16 Melanie Veith
3 Laura Ruffieux

4 Andrea Jacobsen

5 Amber Verbraeken

6 Laetitia Quist

7 Diana D6gg Magnusdottir
8 Lisa Frey

9 Nieke Kuhne

10 Ida Hoberg

14 Ona Vegué

19 Maxi Muhlner

22 Judith Tietjen

24 Malina Marie Michalczik
31 Alexia Hauf

Trainerstab
Steffen Birkner
Ronny Kruger
Oliver Lippert
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Position Blomber
|ppe ﬁ
TW

T™W
KM
RL
RA
RR
RR
RM
RL
RM
LA
KM
RA
RL
LA

Trainer
TW-Trainer
MV

Landesbrandversicherung A
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 YOUR NEXT LEVEL &'
" DEINE AUSBILDUNG BEI DEN
STADTWERKEN NORDERSTEDT

Mach deine Ausbildung in einem unserer spannenden
Berufe und arbeite an der Zukunft unserer Stadt:

BEWIRB DICH JETZT FUR 2024!

Stadtwerke
EaNorderstedt




PH

Small Parts. Big Impact.

Mit 25 Jahren Erfahrung zahlt PH Parts zu den fuhrenden Spezialisten fur
Verbindungselemente und Befestigungstechnik in der Automobilindustrie.

Wir gehen gern eine feste
Verbindung ein!

An unserem Standort in suchen wir Verstarkung in diversen Berei-
chen. Bei allen Aufgaben steht die Kundenzufriedenheit im Mittelpunkt.
Dich erwartet ein tolles Team und ein zukunftssicherer Arbeitsplatz.

in Vollzeit

I I

Wir bilden aus!

Bitte richte Deine  Peter Hoffmann GmbH oder:
Bewerbung an: Personalabteilung jobs@phparts.de
Max-Weber-Stralle 4648
25457 Quickborn

Online bewerben unter www.|
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Spielplan 2024/25

Datum

14.09.24
28.09.24
03.10.24
06.10.24
13.10.24
20.10.24
27.10.24
10.11.24
17.11.24
24.11.24
30.11.24
07.12.24
15.12.24
12.01.25
19.01.25
25.01.25
02.02.25
09.02.25
16.02.25
22.02.25
02.03.25
16.03.25
29.03.25
06.04.25
13.04.25
26.04.25

Zeit

17:30
15:00
17:00
14:00
14:00
16:00
16:00
17:30
18:00
17:00
16:00
17:00
16:00
15:00
17:45
18:00
14:30
16:00
16:00
16:15
16:00
14:00
18:00
15:00
16:00
17:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

- ATSV Stockelsdorf

HG O-K-T

SG Hamburg-Nord

FC St. Pauli

Preetzer TSV

HSG Eider Harde
Bredstedter TSV

HL Buchholz08-R. 2
HC Treia/Jubek

SG Todesfelde/Leezen
SV Henstedt-Ulzburg 2
HSG Tarp/Wanderup
AMTV Hamburg
Bredstedter TSV

HG O-K-T

SG Hamburg-Nord

HC Treia/Jubek

FC St. Pauli

Preetzer TSV

HSG Eider Harde

HL Buchholz08-R. 2
ATSV Stockelsdorf
SG Todesfelde/Leezen
SV Henstedt-Ulzburg 2
HSG Tarp/Wanderup
AMTV Hamburg

Halle | Ergebnis
GrolRsporthalle

SH Owschlag (neu)
Schulzentrum Sud 2
Falkenberghalle
Blandfordhalle Preetz
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Nordheidehalle
Schulzentrum Sud 2
ASH Todesfelde
Schulzentrum Sud 2
Treenehalle |
Schulzentrum Sud 2
H.-Nommensen Halle
Schulzentrum Sud 2
Tegelsbarg

SZ Silberstedt |
Budapester Stralle
Schulzentrum Sud 2
Werner Kuhrt Halle
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Alstergymnasium 2
Schulzentrum Sud 2
Scharbeutzer Strale

Der aktuelle Spieltag aller HTN-Teams auf einem Blick

@ HTN Spieltag-Ubersicht



Das taucht richtig was!

FUnf Rutschen, vierzehn Becken, finf Saunen
und eine Dampfsauna. Das ist euer Arribal
arriba-erlebnisbad.de

RnKIDRA

ERLEBNISBAD UND SAUNA




HT Norderstedt
Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansassigen Firmen
am Herzen, um die Region gemeinsam zu starken und voneinander
zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjahrigen
Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so grof3artig unterstiitzen.
Dies ist nicht selbstverstandlich und wir sind froh, solch starke Partner
an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen
Sie uns gerne an. Die Werbemdglichkeiten sind sehr vielseitig und
aullerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gesprach finden
wir heraus, welche Moéglichkeiten fiir Sie am besten passen.
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Praktikum, Ausbildung oder Job gesucht?

Sofern ihr Interesse habt, bei einem unserer Partner ein Praktikum
zu absolvieren, einen passenden Ausbildungsplatz oder einen neuen
Job zu finden, stellen wir gerne einen entsprechenden Kontakt her.

Meldet euch einfach bei uns - wir unterstitzen hier gerne.

Ansprechpartnerin:
Svenja Eckert | svenja.eckert@ht-norderstedt.de | 0151 61400459
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HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

Handball ist
Mannersache ...
und die Erde
eine Scheibe.

FHopfenliebe -
wo das Bier von FHervizen kammt.

WWW.HOPFENLIEBE.DE



WULFF FLOCK.

Teamsportbekleidung

www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.

OFFIZIELLE AUSRUSTER
DES HT NORDERSTEDT

ﬁ /kempa.de @kempa_de [} wulff-flock.de



Unsere Partner
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butsch_sportfotos
by Wolf Gebhardt

-
s=CcuiveT
~

KOMFORT FUR DEN PLANETEN
& DIE MENSCHEN

Ein besonderer Dank an butsch_sportfotos fur die tollen Bilder
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ERLEBNISBAD UND SAUNA

TIT
wilhelm.tel

HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

A Y FinanzkRontor
' Alstertal

m Norderstedter
] Bank

Niederlassung der VReG
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